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Индекс
Наименование циклов, разделов,П 
дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик

Формы промежуточной аттестации
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Обязательная

Всего

в том числе
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10 11 13 іб 18 19 20 21

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2106 1946 160 72

НО Начальное общее образование

ОО Основное общее образование

ОО Общеобразовательный цикп 2106 1946 160 72

ОУД Обязательные учебные дисциплины 1281 1185 96 46 50

ОУД.ОІ Русский язык 112 102 10

ОУД.02 Литература 138 124 14

ОУД.ОЗ Иностранный язык 169 157 12 12

ОУДп.04 Математика 328 304 24 12 12

ОУД.05 История 138 124 14

ОУД.Об Физическая культура 234 228

ОУД.07 Основы безопасности жизнедеятельности 110 100 10

ОУД.08 Астрономия 52 46

ОУД
Учебные дисциплины по выбору из 
обязательных предметных областей

621 573 48 18 30

ОУД.ОЭ Родная литература 120 112

ОУДп.ІО Право 180 164 16

ОУДп.11 Информатика 144 132 12 12

ОУД.12 Естествознание 177 165 12

УД Дополнительные учебные дисциплины 204 188 16

УД.01 Основы общества и экономики 204 188 16
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ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 12 11 3294 2814 480 242 220 129 1



Распределение по курсам
Максимальная

учебная
нагрузка

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
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38

39

40

41

42

43

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально- 
экономический учебный цикп

1 2 3 702 636 66 24 42

ОГСЭ.ОІ Основы философии 2 70 60 10 6 4

ОГСЭ.02 История 2 94 82 12 6 6

огсэ.оз Иностранный язык 24 176 154 22 22

ОГСЭ.04 Физическая культура 2 244 238 6 4 2

ОГСЭ.05 Социальная психология 2 118 102 16 8 8

44 *

46

47

48

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 
учебный цикп

2 188 160 28 8 20

ЕН.01 Математика 2 94 80 14 8 6

ЕН.02 Информатика 2 94 80 14 14

49 *

51 
■-» /
53

54

55

56

57

58

59

60 

61 

62

63

64

65

66

67

68

П Профессиональный учебный цикл 11 9 4 1 2404 2018 386 210 158 12 6

оп Общепрофессиональные дисциплины 6 5 4 1 1661 1421 240 130 92 12 6

ОП.ОІ Теория государства и права 2 164 146 18 10 8

ОП.02 Конституционное право 2 96 78 18 12 6

оп.оз Административное право 3 178 154 24 12 12

ОП.04 Основы экологического права 3 64 54 10 6 4

ОП.05 Трудовое право 3 3 148 128 20 8 6 6

ОП.Об Гражданское право 2 176 154 22 12 10

ОП.07 Семейное право 3 82 70 12 8 4

ОП.08 Гражданский процесс 3 102 84 18 10 8

ОП.09 Страховое дело 4 147 127 20 12 8

ОП.Ю Статистика 4 64 52 12 6 6

О П .И Экономика организации 2 70 56 14 8 6

ОП.12 Менеджмент 4 62 52 10 6 4

ОП.13 Документационное обеспечение управления 3 62 48 14 8 6

ОП.14
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности

3 146 128 18 6 12

ОП.15 Безопасность жизнедеятельности 2 100 90 10 6 4

69 *

71 
/  /

73

/а

75

76

пм Профессиональные модули 5 4 743 597 146 80 66

ПМ.01
Обеспечение реализации прав граждан в сфере 
пенсионного обеспечения и социальной защиты

3 1 491 383 108 60 48

МДК.01.01 Право социального обеспечения 4 313 245 68 38 30

МДК.01.02 Психология социально- правовой деятельности 4 178 138 40 22 18

77 мдк*
/ X
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38 580 530 50 24 26 54 48 6 6 68 58 10 10 510 192

39 70 60 10 6 4 56 14

40 94 82 12 6 6 68 26

41 54 48 6 6 54 48 6 6 68 58 10 10 142 34

42 244 238 6 4 2 244

43 118 102 16 8 8 118
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606 524 82 48 34 1034 880 154 78 58 12 6 764 614 150 84 66 1608 796

606 524 82 48 34 782 666 116 58 40 12 6 273 231 42 24 18 1144 517

164 146 18 10 8 89 75

96 78 18 12 6 64 32

178 154 24 12 12 92 86

64 54 10 6 4 64

148 128 20 8 6 6 96 52

176 154 22 12 10 90 86

82 70 12 8 4 60 22

102 84 18 10 8 70 32

147 127 20 12 8 79 68

64 52 12 6 6 64

70 56 14 8 6 70

62 52 10 6 4 62

62 48 14 8 6 62

146 128 18 6 12 82 64

100 90 10 6 4 100

252 214 38 20 18 491 383 108 60 48 464 279

491 383 108 60 48 294 197

313 245 68 38 30 165 148

178 138 40 22 18 129 49
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79 УП*

81 ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 
специальности)

4 РП час 108 108 нед 3 час нед

82 ПП*

84

85

87

XX

89

ПМ.01.ЭК Экзамен по модулю 4

Всего часов с учетом практик 599 216

ПМ.02

Организационное обеспечение деятельности 
учреждений социальной защиты населения и 
органов Пенсионного фонда Российской 
Федерации

2 2 252 214 38 20 18

МДК.02.01

Организация работы органов и учреждений 
социальной защиты населения, органов 
Пенсионного фонда Российской Федерации 
(ПФР)

3 252 214 38 20 18

90 МДК*

92 УП.02.01 Учебная практика 3 | РП | час | 108 108 нед 3 | час нед

93 УП*

95 ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 
специальности)

3 РП час 72 72 нед 2 час нед

96 ПП*

98

99

ПМ.02.ЭК Экзамен по модулю 3

Всего часов с учетом практик 432 218

101 ПМ*

103
Учебная и производственная (по профилю 
специальности) практики

час 288 288 нед 8 час нед

105

106 

107
1 1 IX

109

110

111
і і ;

113

і і а
115

116

117

118 

119

Учебная практика час 108 108 нед 3 час нед

Концентрированная час 108 108 нед 3 час нед

Рассредоточенная час нед час нед

Производственная (по профилю специальности) 
практика

час 180 180 нед 5 час нед

Концентрированная час 180 180 нед 5 час нед

Рассредоточенная час нед час нед

пдп
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКГИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

4 РП час 144 144 нед 4 час нед

Государственная итоговая аттестация час 216 216 нед 6 час нед

Подготовка выпускной квалификационной 
работы

час 144 144 нед 4 час нед

Защита выпускной квалификационной работы час 72 72 нед 2 час нед

Подготовка к  государственным экзаменам час нед час нед

Проведение государственных экзаменов час нед час нед
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час нед час 180 нед 5 час 108 нед 3

час нед час 108 нед 3 час нед

час нед час 108 нед 3 час нед

час нед час нед час нед

час нед час 72 нед 2 час 108 нед 3

час нед час 72 нед 2 час 108 нед 3

час нед час нед час нед

час нед час нед час 144 нед 4 144

час нед час нед час 216 нед 6

час нед час нед час 144 нед 4 144

час нед час нед час 72 нед 2 72

час нед час нед час нед

час нед час нед час нед
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Консультации на каждого обучающегося в учебном году

ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК 17 11 17 5400 4760 640 314 308 12 20 2106 1926 160 72

129

130

131

132

133

134

135

Экзамены (без учета физ. культуры)

Зачеты (без учета физ. культуры)

Диффер. зачеты (без учета физ. культуры)

Курсовые проекты (без учета физ. культуры)

Курсовые работы (без учета физ. культуры)

Итоговые письм. контр. раб. (без учета физ. культуры)

Домашние контр. раб. (без учета физ. культуры)

6 8 91 4 5 7

1 6
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127 88 20 1374 1214 160 80 80 1088 928 160 78 64 12 6 832 672 160 84 76 4374 1026 |
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